同意公司将因离职而不再符合激励条件的1名原激励对象李彬彬已获授但尚未解除限售合计0.18万股限制性股票进行回购注

销，回购价格为33.34元/股。

（2）公司2019年12月23日召开的第三届董事会第十七次会议，审议通过了《关于2017年限制性股票激励计划预留授予

限制性股票第二个解除限售期解除限售条件成就的议案》，认为公司2017年限制性股票激励计划预留授予的限制性股票第二

个解除限售期解除限售条件已经成就，根据公司2017年第二次临时股东大会对董事会的授权，同意公司按照激励计划的相关

规定办理第二个解除限售期的相关解除限售事宜。

（3）公司2020年4月27日召开的第三届董事会第十九次会议和2020年5月21日召开的2019年年度股东大会，审议通过了

《关于2019年度利润分配及资本公积金转增股本预案的议案》，同意实施2019年权益分派方案：以实施2019年度权益分派方

案时股权登记日的总股本为基数，向全体股东每10股派发现金股利人民币6元（含税），同时以资本公积金转增股本，每10

股转增6股，不送红股。

（4）公司2020年6月9日召开的第三届董事第二十一次会议，审议通过了《关于2017年限制性股票激励计划首次授予限

制性股票第三个解除限售期解除限售条件成就的议案》，认为公司2017年限制性股票激励计划首次授予的限制性股票第三个

解除限售期解除限售条件已经成就，根据公司2017年第二次临时股东大会对董事会的授权，同意公司按照激励计划的相关规

定办理第三个解除限售期的相关解除限售事宜。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

公司期初股本为135,279,500股，报告期内实施权益分派，以资本公积转增股本，每10股转增6股，回购原激励对象4320

股限制性股票，于2020年7月完成回购注销程序（2020年6月15日完成验资），本报告期相关财务数据指标计算以账面股本

216,442,880股为准，非财务数据指标以216,447,200股为准。

基本每股收益和稀释每股收益变动前为0.67元，变动后为0.67元；归属于公司普通股股东的每股净资产变动前为11.32元，

变动后为7.08元。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

广州弘亚数控机械股份有限公司 2020 年半年度报告全文

37

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

陈大江 3,834,000  2,300,400 6,134,400 高管锁定股

权益分派，资本

公积转股的 75%

转为高管锁定

股。

许丽君 281,250 72,000 240,750 450,000 高管锁定股

权益分派，资本

公积转股的 75%

转为高管锁定

股；限制性股票

解禁，全部转为

高管锁定股。

徐明 28,125  16,875 45,000 高管锁定股

权益分派，资本

公积转股的 75%

转为高管锁定

股。

LEE YANG

WOO(中文名：李

良雨)

150,000 96,000 186,000 240,000 高管锁定股

权益分派，资本

公积转股的 75%

转为高管锁定

股；限制性股票

解禁，全部转为

高管锁定股。

黄旭 16,875  10,125 27,000 高管锁定股

权益分派，资本

公积转股的 75%

转为高管锁定

股。

吴海洋 16,875  10,125 27,000 高管锁定股

权益分派，资本

公积转股的 75%

转为高管锁定

股。

莫晨晓 41,250 24,000 48,750 66,000 高管锁定股

权益分派，资本

公积转股的 75%

转为高管锁定

股；限制性股票

解禁，全部转为

高管锁定股。

李彬彬 3,000 2,100 540 1,440 高管锁定股
2020 年 1 月回购

1800 股，高管锁

广州弘亚数控机械股份有限公司 2020 年半年度报告全文

38

定股解锁300股；

权益分派，资本

公积转股的 75%

转为高管锁定

股。

李茂洪 54,450,000 54,450,000 65,340,000 65,340,000 高管锁定股

首发限售股解

禁，75%转为高

管锁定股；权益

分派，资本公积

转股的 75%转为

高管锁定股。

刘雨华 15,590,000 15,590,000 18,708,000 18,708,000 高管锁定股

首发限售股解

禁，75%转为高

管锁定股；权益

分派，资本公积

转股的 75%转为

高管锁定股。

刘风华 2,000,000 2,000,000 2,400,000 2,400,000 高管锁定股

首发限售股解

禁，75%转为高

管锁定股；权益

分派，资本公积

转股的 75%转为

高管锁定股。

刘若华 50,000 50,000   首发限售股 首发限售股解禁

核心管理人员、

核心技术（业务）

人员

473,850 704,340 270,810 40,320 股权激励限售股

2020年1月6日、

2020 年 6 月 22

日

合计 76,935,225 72,988,440 89,532,375 93,479,160 -- --

二、证券发行与上市情况

□ 适用 √ 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

广州弘亚数控机械股份有限公司 2020 年半年度报告全文

39

报告期末普通股股东总数 7,930
报告期末表决权恢复的优先股

股东总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例

报告期末

持有的普

通股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限

售条件的

普通股数

量

持有无限

售条件的

普通股数

量

质押或冻结情况

股份状态 数量

李茂洪 境内自然人 40.25%
87,120,00

0
32670000

65,340,00

0
21,780,000 质押 24,240,000

刘雨华 境内自然人 11.34%
24,537,32

0
8947320

18,708,00

0
5,829,320 质押 1,297,600

李明智 境内自然人 4.99%
10,800,00

0
4050000 0 10,800,000 质押 7,560,000

陈大江 境内自然人 3.78% 8,179,200 3067200 6,134,400 2,044,800